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Valvula de regulagem de precisao
3610507700

AVENTICS Valvulas de ajuste preciso

Valvula de ajuste preciso: reguladores de pressao com

operagado manual e varias opgdes de elemento de
comando manual.

Dados técnicos

Setor

Modelo

Elemento de acionamento

Conexao de ar comprimido entrada

Tipo conexao de ar comprimido entrada
conexao de ar comprimido saida
Press&o de operagao min.

Pressao de operagao max

Variedade de regulagem de pressao min.

Variedade de regulagem de pressdo max.

Temperatura ambiente min.
Temperatura ambiente max.
Temperatura min. do#fluido.
Temperatura max. do#fluido.
Fluido

Fluxo nominal Qn

Histerese

curso regulador

forca de acionamento min.
Peso

Material de caixa

Material de vedacobes

/AVENTICS

Industria

valvula de assento
Sensor

G1/4

Rosca interna

G 1/4

0.1 bar

12 bar

0.1 bar

10.1 bar

-25°C

70 °C

-25°C

70 °C

Ar comprimido
900 I/min

< 0,15 bar

7.5 mm

350 N

0.5 kg

Zinco moldado a presséao
Borracha de acrilonitrila butadieno
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Informacdes técnicas

A pressao de comando minima deve ser alcangada, caso contrario podem ser verificadas
comutacgdes incorretas e, eventualmente, falha nas valvulas!

O ponto de condensacao de pressao deve ser pelo menos 15 °C abaixo da temperatura ambiente
e do fluido e um maximo de 3 °C .

O teor de 6leo do ar comprimido deve permanecer constante durante toda a vida util.

Por favor, use exclusivamente 6leos autorizados pela AVENTICS. Para mais informagdes consulte
o documento "Informacdes técnicas" (disponiveis no https://www.emerson.com/en-us/support).
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1) curso 2) curso de fechamento ou de escape 3) tampa roscada
A = Conexao de pressao de saida

P = conexao entrada

R = Conexao exaustéo de ar
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"A linha de identificagio pode ser deslocada paralelamente a linha de linha "A" [bar]

identificacéo ilustrada (na diregcdo y) por meio da tampa roscada. "
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